
Kolegium děkana 15. 6. 2015 

Přítomni: doc. Mgr.A. P. Mrkus ; doc. Mgr. M. Koleček, Ph.D.; Mgr. M. Matoušek; Ph.D.; doc. ak. mal. 

I. Bílek; prof. ak. arch. J. Fišer; PhDr. J. Polanecký, Ph.D.; prof. ak. mal. K. Míšek; doc. ak. mal. 

V. Švec; doc. Mgr. Zdena Kolečková, Ph.D.; doc. PhDr. T. Pavlíček, Ph.D.; doc. Mgr. 

M. Thelenová; MgA. A. Machová 

Omluveni: prof. Mgr. M. Vojtěchovský 

Program kolegia: 

1.  Plnění úkolů 

2.  Organizace obhajob a výstavy letních klauzurních prací ak. roku 2014/2015 

3.  Ceny děkana FUD 

4.  Informace z kolegia rektora UJEP 

5.  Informace proděkanů 

6.  Příprava webových stránek FUD 

7.  Různé 

1. Plnění úkolů 

1.1. Menza - probíhá stavební úprava. Následně bude provedena kontrola od hasičů, hygieny atd. a kolaudace. Dále je zadána 

studie výstavní paneláže a řešena podlaha. 

1.2. Do 22. 6. 2015 nahlásit na e-mail tajemníka pedagogy účastníci se promoce FUD (z důvodů přípravy talárů). 

2. Organizace obhajob a výstavy letních klauzurních prací ak. roku 2014/2015 

2.1. Harmonogram klauzur je zveřejněný na webu FUD, obhajoby probíhají od 16. do 17. 6. 2015. 

2.2. Mimořádně se klauzury ateliéru Time-Based Média konají v kině Hraničář. Vernisáž se uskuteční dne 16. 6. 2015, od 

21:30 se koná videomapping na budovu Hraničář. 

3. Ceny děkana FUD 

3.1. Ceny děkana budou rozdány na promoci FUD, seznam navržených studentů pro Cenu děkana byl předán ke schválení. Do 

26. 6. 2015 budou též navrženi studenti na Cenu ateliéru. 

4. Informace z kolegia rektora UJEP 

4.1. Vydány nové směrnice a příkazy na UJEP: Příkaz rektora č. 3/2015 Opatření týkající se elektronizace agendy docházek v 

aplikaci IMIS. Směrnice rektora č. 2/2015 Full Cost metoda na UJEP a Příkaz kvestora 1/12015 Koeficient pro výpočet 

nepřímých nákladů dle metody Full Cost. 

4.2. Probíhá příprava a definování postupu univerzity při podávání projektů v novém programovém období. 4.3. 

Fakultám budou 9. 6. 2015 zaslány pracovní verze DZ UJEP na 2016-2020 a ADZ UJEP pro 2016 a také seznam 

plánovaných projektů univerzity na programové období 2014-2020. 

5. Informace proděkanů 

M. Thelenová 

5.1. Výstava bakalářských prací skončila 11. 6. 2015, diplomové práce v GEF končí 30. 6. 2015, kdy je od 18:00 

možná deinstalace. Studentům, co nedeinstalují svoji práci do 1. 7., bude naúčtován poplatek za uskladnění. 5.2. 

Proběhlo přijímací řízení do doktorského studia, přijato 6 studentů z 13 přihlášených. V magisterském 

p 

řijímacím řízení bylo přijato 71 studentů (vyhlášený počet 62 studentů).  

5.3. Promoce se koná 29. 6. 2015 v 13:00 v Severočeském divadle opery a baletu. 

5.4. Dne 4. 6. 2015 začal předzápis na akademický rok 2015/16. 
5.5. Dne 12. 6. 2015 byl termínem zadání témat bakalářských a diplomových prací na akademický rok 2015/2016 na 

příslušnou katedru. 



5.6. Dne 22. 6. 2015 proběhne zápis do 1. ročníku bakalářského studia na ak. rok 2015/2016 (následně budeme řešit přezkumní 

řízení). 

M. Koleček 

5.7. Na fakulty byl vedením UJEP rozeslán návrh Dlouhodobého záměru UJEP na roky 2016 -2020. Vedení fakulty se bude 

tímto návrhem zabývat a v součinnosti s vedením UJEP návrh opoznámkuje, případně dopiní o některé body reflektující 

především dlouhodobé záměry fakulty. 

5.8. Na fakulty byl vedení UJEP rozeslán návrh strategie univerzity v rámci OPVVV. Vedení fakulty se návrhem této strategie bude 

zabývat a po dohodě s vedení UJEP do něj promítne nebo upřesní také některé záměry fakulty. 

5.9. Vedení FUD připravuje finální verzi materiálu Strategický plán rozvoje FUD UJEP na roky 2015 -2030 v rámci 

projektu KREDO. Tento materiál bude dále diskutován v souvislosti s přípravou strategie FUD směrem k  

OPVVV a také v souvislosti s přípravou Dlouhodobého záměru FUD UJEP na roky 2016-2020. 

5.10. 

J. Polaneclo'í 

5.10. Erasmus+ 2014/15 — mobilita s programovými zeměmi 

O volných finančních prostředcích na výukové pobyty dalších cca 10 — 15 akademických pracovníků byli proděkani a fakultní 

koordinátoři informováni e-mailem 12. 5. 2015. K dnešnímu dni bylo do plánu výjezdů zařazeno již 8 nových výjezdů. O zařazení 

dalších zájemců rozhodne pořadí, v jakém odevzdají doklad o přijetí na výukový pobyt potvrzený zahraniční stranou a domácí 

fakultou. Výjezdy je nutné realizovat do 30. 9. 2015. 

5.11. Domem zahraniční spolupráce byla schválena žádost o financování mobilit v rámci programových zemí na akad. rok 2015/16. 

5.12. IP 2015 — mezinárodní mobilita studentů a akademických pracovníků UJEP 
Dále byla schválena příprava tří e-learningových kurzů v cizím jazyce a výjezdy 40 studentů a akademických pracovníků v 

rámci aktivní umělecké a sportovní reprezentace UJEP v zahraničí. Celková výše přidělených finančních prostředků činí cca 1,5 

mil. Kč. K dispozici je tedy stále částka cca 0,5 mil. Kč. Další uzávěrka pro 

žádosti o finanční podporu za účelem přípravy a realizace společných studijních programů, přípravy elearninových kurzů v 

cizím jazyce, aktivní umělecké a sportovní reprezentace UJEP v zahraničí či podpory studia zahraničních studentů z 

partnerských vysokých škol na UJEP je 30. 6. 2015. Více informací na 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programynnsrnt.html 

(aktivity b). 

5.13. UJEP předala fakultám informaci MV ČR, odboru azylové a migrační politiky, o povinnosti oznamovat nezahájení, přerušení 

nebo ukončení studia zahraničních studentů. Tato informace bude prostřednictvím proděkanů pro studium předána rovněž 

vedoucím studijních oddělení na jednotlivých fakultách. Nezahájení studia bude nahlašovat v případě studentů přijatých ke 

krátkodobým pobytům, kteří se přihlásili prostřednictvím on-line aplikace ECTS příjezdy, oddělení pro vnější vztahy rektorátu. 

Přerušení a ukončení studia těchto studentů bude nahlašovat studijní oddělení příslušné fakulty.  

5.14. UJEP se v rámci programovacího období OPVVV 2016-2020 připravuje celo univerzitní projekt pod 

pracovním názvem Inovace studijních oborů, jehož nedílnou součástí bude podpora internacionalizace a podpora a rozvoj 

studia v anglickém jazyce. Zástupci všech fakult již sdělili své představy, v současné době vzniká přípravný tým, který bude 

přípravu projektu se zástupci fakult průběžně konzultovat. 

5.15. Přehlídka mladého umění Pokoje — nabídka prezentace. 

5.16. Benefiční aukce — nábor proběhl, nedodána díla, termín odevzdání do konce června 2015.  

Z. Kolečková  

5.17. RUV — sběry dat za rok 2014 prošly arbitráží a byly klasifikovány. Na aplikaci IRUV si lze zkontrolovat a porovnat zápisy. 

5.18. Zasedání vědecké rady UJEP — termín 16. 10. 2015 

5.19. Databáze regionálních firem zabývajících se výzkumem — každá fakulta dodá informaci o spolupracujících firmách, které 

zaměstnávají v oblasti výzkumu nejméně 10 pracovníků. 

5.20. Setkání rektorů ČR a Saska za účelem aktivizace přeshraniční spolupráce — lze spolupracovat. 

5.21. Grantová agentura na podporu habilitačního řízení a řízení na jmenování profesorem — částka zatím nebyla 

http://www.ujep.cz/cz/podle-cinnosti/zahranicni-aktivity/zahranicni-programy/rozvojove-programy-nnsrnt.html


vyčerpána a na podzim budou finance přerozděleny na fakulty.  

5.22. Potvrzena účast FUD na Designbloku 2015 v rámci celofakultního projektu. Souběžně probíhá též 

realizace publikace Design Ústí; výzva autorům textů publikace či vyzvaným designérům: 

průběžně posílat obrazová data v tiskovém rozlišení R. Veselé. V případě nutnosti lze domluvit s 

R. Veselou další fotografickou dokumentaci. T: 15. 7. 2015. 

5.23. Zasedání habilitační komise, která zpracuje a posoudí materiály J. Černického, proběhne dne 22. 

6. 2015; předsedou habilitační komise je M. Michálek. 

6. Příprava webových stránek FUD 

A. Loziak, P. Mrkus 

6.1. Pracovní skupina připravila návrh struktury webu, ke kterému je možné se vyjadřovat (členům 

kolegia bude zaslán e-mailem). 

6.2. Představen pracovní dokument k restrukturalizaci fakultního webu — bude sloužit pro zpracovatele 

vizuální podoby. 

6.3. Realizace se předpokládá formou vnitřní soutěže do konce roku 2015.  

7. Různé 

7.1. Reakreditace habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem na FUD UJEP se má konat na 

podzim 2016, ale v souvislosti s novelou vysokoškolského zákona bude docházet k 

automatickému prodloužení na dva roky (do ledna 2018). 

7.2. Edice FUD — připravujeme přeorganizaci ediční praxe (jeden odpovědný redaktor, řízená 

distribuce atd.). 7.3. Úvaha nad zřízením digitálního archivu (databáze děl/úložiště) prací studentů 

FUD. 

7.4. Dne 17. 6. 2015 od 20:00 se koná ples FUD UJEP (Hostinec Pod kaštany, Ústí nad Labem — 

Skorotice). 7.5. Provoz budovy FUD během výstavy klauzurních prací bude od 17. do 19. 6. v době 

od 10 do 17 hodin. 7.6. Pracovníci FUD si vypiní elektronicky dovolenou v IMISu (každý kalendářní 

měsíc zvlášť!), případně se 

pracovníci dohodnou na vypinění dovolené se svou sekretářkou. 

7.7. Obaly Opava — stáže, vybrat 2 studenty na zimní stáž. Z: K. Míšek. 

7.8. Ministerstvo průmyslu a obchodu — výzva na grafický design pro firmy (podzim 2015). 

Příští kolegium děkana FUD UJEP se uskuteční ve středu 16. září 2015 od 10:00 v místnosti č. 234. 
 
Zapsala: A. Machová 
Schválil: P. Mrkus 


